Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Усть – Ишимского муниципального района

Омской области
«Скородумская средняя общеобразовательная школа»

____________________________________________________________________________________________________________________

646591, РФ, Омская область, Усть – Ишимский район, пос. Скородум, ул. Советская, 36. тел. 8 (38150)232-16

ПРИКАЗ

22.09.2023 г.                                                                                                № 70

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году»

В  соответствии с Порядком проведении всероссийской олимпиады школьников ,

утвержденным приказом Минобнауки России от 18 ноября 2013 года №1252

(зарегистрирован Минюстом России 21 января 2014 года, регистрационный № 31060, с

изменениями и дополнениями  от 17 марта 2015 года) Положения об организации

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Усть-Ишимском районе в 2023-2024учебном году, утвержденного приказом комитета

образования администрации Усть-Ишимского муниципального района от 14.09.2023 года

№ 114

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этапа Всероссийской олимпиады школьников (согласно

приложение № 1).

2. Создать оргкомитет и жюри школьного этапа Олимпиады

Курилова С.В.- председатель жюри

Казанцева Т.А.- член жюри

Семенов В.Г.- член жюри

Черемисова Т.В. – член жюри

Мельник Н.М.- член жюри

 Овчинникова М.А. – общественный наблюдатель

3. Проводить олимпиаду после окончания всех уроков, во время факультативных

занятий либо в учебное время в зависимости от сложности общеобразовательного

предмета в соответствии с графиком Олимпиады.

4. Учителям – предметникам обеспечить участие обучающихся в олимпиадах.

5. Назначить Курилову Светлану Васильевну школьным координатором

олимпиадного движения.

6. Куриловой С.В.- обеспечить передачу данных о количестве участников,

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в базу данных участников

муниципального и регионального этапов Олимпиады в строгом соответствии с

действующими требованиями по порядку обработки персональных данных,

включая получение согласия родителей (законных представителей) победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады на хранение и обработку указанных данных

по установленной форме до 30 октября 2023 г. После окончания Олимпиады

предоставить в МКУ «ИМЦ в сфере образования» следующие документы:

отчеты о проведении школьного этапа;

электронные ведомости оценивания работ участников школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

электронный банк данных победителей и призеров Олимпиады.

7. Семенову Вадиму Глебовичу – учителю информатики разместить информацию о

проведении и итогах олимпиады на школьном сайте (список победителей и

призеров в течение 3-х дней), а также оформить стенд, посвященный

олимпиадному движению в школе (в т.ч. включить график проведения олимпиад

школьного этапа Олимпиады, Положение о Всероссийской олимпиаде

школьников, Положение об организации проведения школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в Усть-Ишимском районе в 2023-

2024 учебном году и др.).

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Основание: положение о Всероссийской олимпиаде школьников

Директор школы                                                                                       С.П. Дальниковская

С приказом ознакомлены:

 Казанцева Т.А.

 Курилова С.В.

 Семенов В.Г.

 Черемисова Т.В.

 Мельник Н.М.

 Кайзер Л.А.

 Береза М.Г.

 Пехоцкая Н.И.

 Овчинникова М.А.

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Скородумская СОШ»

№ 70 от 22.09.2023 г.

СРОКИ

Проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году

№

п/п
Наименование общеобразовательного предмета

Сроки проведения

1.  Право 26.09.2023

2.  Русский язык 27.09.2023

3.  Физика  28.09.2023

4.  Английский язык 29.09.2023

5.  Астрономия  02.10.2023

6.  История 03.10.2023

7.  Литература 04.10.2023

8.  Химия   05.10.2023

9.  География 06.10.2023

10.  Обществознание  10.10.2023

11.  Биология   12.10.2023

12.  Экономика  13.10.2023

13.  Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023

14.  Искусство (мировая художественная культура) 18.10.2023

15.  Математика  (5-6 классы) 19.10.2023

16.  математика (7-11 классы) 20.10.2023

17.  Физическая культура  24.10.2023

18.  Экология 25.10.2023

19.  Информатик 26.10.2023

20.  Технология 27.10.2023